
 

 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕН И Е 

п. Чернянка 

 

" 19 " июня 2020 г.                                                                                 № 339 
    

 

 

О подготовке и организации единого государственного экзамена на 

территории муниципального района «Чернянский район» Белгородской 

области в 2020 году 

 

 

В соответствии с совместными приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации  и Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки Российской Федерации  № 190/1512 от 07.11.2018 г. «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», № 297/655 от 15.06.2020 г. «Об 

особенностях проведения единого государственного экзамена в 2020 году»,      

№ 298/656 от 15.06.2020 г. «Об утверждении единого расписания и 

продолжительности проведения единого государственного экзамена по 

каждому предмету, требований к использованию средств обучения и 

воспитания при его проведении в 2020 году», во исполнение писем 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки Российской 

Федерации от 01.06.2020 № 02-32 «О направлении рекомендаций по подготовке 

и проведению ЕГЭ в 2020 году» и от 05.06.2020 № 02-35 «О направлении 

Рекомендаций по организации и проведению экзаменов в условиях обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Российской 

Федерации и предотвращения распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в 2020 году», согласно п. 11.2 Постановления 

Губернатора Белгородской области № 76 от 18 июня 2020 года «О внесении 

изменений в постановление  Губернатора Белгородской области от 8 мая 2020 

года № 76», приказа департамента образования Белгородской области № 3798 

от 17 декабря 2019 года «Об утверждении мест расположения пунктов 

проведения экзаменов для проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего  образования в форме единого 

государственного экзамена в 2019-2020 учебном году» с изменениями, 

внесёнными  приказом департамента образования Белгородской области № 761 

от 24 марта 2020 года «О внесении изменений в приказ департамента 



 

 

образования Белгородской области от 17 декабря 2019 года № 3798», приказа 

департамента здравоохранения и социальной защиты населения Белгородской 

области № 782 от 15 июня 2020 года «О медицинском сопровождении Единого 

государственного экзамена в общеобразовательных учреждениях области в 

2020 году», в целях организации подготовки и проведения единого 

государственного экзамена на территории Чернянского района с 25 июня по 25 

июля 2020 года, администрация Чернянского района  п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести с 25 июня по 25 июля 2020 года на территории Чернянского 

района единый государственный экзамен (далее – ЕГЭ) на ППЭ 2001 при 

ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4» строго в соответствии с нормативно-

правовыми документами, регламентирующими организацию и проведение 

единого государственного экзамена с учетом соблюдения санитарно-

эпидемиологических рекомендаций, правил и нормативов.  

2. Управлению образования администрации Чернянского района 

Белгородской области (Верченко М.Г.):  

2.1. Обеспечить реализацию мероприятий по подготовке и проведению 

единого государственного экзамена на территории Чернянского района  

Белгородской области в сроки, утверждённые Министерством просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки с соблюдением норм санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения.  
2.2.  Обеспечить межведомственное взаимодействие при организации и 

проведении единого государственного экзамена с муниципальными 

учреждениями Чернянского района, с территориальными органами 

федеральных органов исполнительной власти, участвующими в проведении 

ЕГЭ на территории Чернянского района. 

2.3. Осуществить координацию работы по подготовке и организованному 

проведению единого государственного экзамена на территории Чернянского 

района в июле 2020 года.   

3. Рекомендовать: 

3.1. ОГБУЗ «Чернянская ЦРБ им П.В. Гапотченко» (Королёва Е.А.): 

          3.1.1. Обеспечивать присутствие медицинских работников в пункте 

проведения ЕГЭ и оказание участникам ЕГЭ необходимой медицинской 

помощи. 

  3.1.2. Обеспечивать предоставление сведений о специалистах, 

привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ о наличии у них в последние 14 дней 

контактов с людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19, или 

находящимися под наблюдением в связи с имеющимся риском заражения. 

3.2. ОМВД России по Чернянскому району (Марков Е.В.) накануне и в 

дни проведения единого государственного экзамена в целях предупреждения 

террористических действий: 

3.2.1. Проводить обследования аудиторий, подсобных помещений пункта 

проведения экзаменов и прилегающих к нему территорий. 

3.2.2.  Организовывать дежурство сотрудников ОМВД России по 



 

 

Чернянскому району в ППЭ. 

3.3. Чернянскому ЛТЦ Белгородского филиала ПАО «Ростелеком» 

(Масленников В.В.)  привлечь в дни проведения ЕГЭ сотрудников Чернянского 

ЛТЦ для работы в пункте проведения экзаменов в качестве технических 

специалистов по обслуживанию камер видеонаблюдения.  

3.4. Чернянскому РЭС (Банченко С.М.) обеспечить бесперебойное 

энергоснабжение при ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4» с 25 июня по 25 июля 

2020 года. 

3.5. Директору ОГБОУ «Чернянская СОШ № 4» (Кривенко О.А.) 

обеспечить проведение подготовительных к ЕГЭ мероприятий и единого 

государственного экзамена на территории Чернянского района Белгородской 

области с соблюдением образовательного и санитарно-эпидемиологического 

законодательства.  
4. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений Чернянского района осуществлять подвоз участников ЕГЭ к 

пункту проведения экзаменов и обратно согласно расписанию ЕГЭ в 

соответствии с графиком, разработанным управлением образования 

администрации Чернянского района с целью исключения скопления участников 

на входе в ППЭ с соблюдением санитарно-эпидемиологического 

законодательства. 

5. Управлению финансов и бюджетной политики администрации 

Чернянского района (Хамрабаева Е.В.) выделить управлению образования 

администрации Чернянского района (Верченко М.Г.) денежные средства 

согласно смете (прилагается).  

6. Управлению организационно-контрольной и кадровой работы 

администрации Чернянского района (Нечепуренко Т.А.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации муниципального района 

«Чернянский район» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

         7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чернянского района по социальной 

политике (Рыка Т.И.). 

 

 

 

Глава администрации 

Чернянского района 

  

 

 

 

Т.П. Круглякова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


